30  Bezpieczniki
Wkładki bezpiecznikowe ograniczające prąd zwarciowy
Wkładki bezpiecznikowe wnętrzowe WBP, napowietrzne BRT
Spis treści
1. Charakterystyka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
2. Zastosowanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
3. Warunki środowiskowe pracy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
4. Oznaczenia i wykonania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

– niemieckiej VDE 0670 Teil 4/3 1967,
– międzynarodowej IEC 282-1 publ. 1985.
6. Sposób zamawiania
6.1 Tabela zamawiania WBP/BRT
Typ Napięcie znamionowe
[kV]
Prąd znamionowy
[A]
Długość e
[mm]
Średnica B
[mm]
Numer katalogowy Waga
[kg]
WBP-6 7,2 0,7 210 23 1YMB412101M0001 0,12
WBP-10 12 0,6 250 23 1YMB412101M0002 0,16
WBP-20 24 0,5 310 23 1YMB412101M0003 0,2
WBP-30 36 0,4 385 23 1YMB412101M0004 0,25
Styki bezpiecznikowe do WBP - - - 1YMB411002M0001 -
BRT-6 7,2/12 0,8 311 62 1YMB315101M0001 1,8
BRT-15 17,5/24 0,8 393 62 1YMB315101M0002 2,2
BRT-30 36 0,8 469 62 1YMB315101M0003 2,6
6.2 Tabela zamawiania podstaw bezpiecznikowych
Typ Napięcie znamionowe
[kV]
Izolatory wsporcze Zastosowania Długość wkładki e
[mm]
Numer katalogowy
PBPM-6 7,2 porcelana wnętrzowe 210 1YMB311101M0001
PBPM-10 12 porcelana wnętrzowe 250 1YMB311101M0002
PBPM-20 24 żywiczne wnętrzowe 310 1YMB311101M0007
PBPM-30 36 żywiczne wnętrzowe 385 1YMB311101M0004
PBPN-24-1 24 porcelana napowietrzne 393 1YMB303114M0001
PBWMNI 36 w.II-1 36 porcelana napowietrzne 469 1YMB303111M0002
PBWMN III 36 W.II-1 36 porcelana napowietrzne 469 1YMB303112M0002
Zamówienia należy składać, podając numer katalogowy
lub nazwę produktu, symbol, napięcie znamionowe, prąd
znamionowy oraz ilość.
Wszelkie wymagania dodatkowe, które nie są wymienione
w katalogu, należy uzgodnić z producentem przed złożeniem
zamówienia, podając podstawę wymagań (przepisy, normy itp.).
6.3 Przykład zamówienia
1.  Wkładka bezpiecznikowa przekładnikowa typu WBP-6 o napięciu
znamionowym 7,2 kV, znamionowym prądzie ciągłym 0,7 A
– 10 sztuk.
2.  Podstawa bezpiecznikowa przekładnikowa wnętrzowa typu
PBPM-6 o napięciu znamionowym 7,2 kV – 20 sztuk.
Bezpieczniki 33
Uwaga: W przypadku instalowania wkładek bezpiecznikowych typu WBP...
w szczelnych obudowach oraz innych urządzeniach, gdzie utrudniony
jest odpływ ciepła (ustabilizowana temperatura otoczenia przekracza wartość +40˚C)
należy zmniejszyć wartość prądu znamionowego In o 0,1 A.
7.2 Dane techniczne podstaw bezpiecznikowych
Typ podstawy
bezpiecznikowej
Napięcie
znamionowe
Częstotliwość Udarowe napięcie probiercze Napięcie probiercze przemienne Typ wkładki
Un f izolacji
doziemnej
izolacji
międzystykowej
izolacji
doziemnej
izolacji
międzystykowej
[kV] [Hz] [kV] [kV] [kV] [kV]
PBPM-6 7,2
50 lub 60
60 70 27 35 WBP-6
PBPM-10 12 75 85 35 45 WBP-10
PBPM-20 24 125 145 55 75 WBP-20
PBPM-30 36 170 200 75 100 WBP-30
PBPN-24-1 24 125 145 55 75 BRT-15
PBWMNI 36 w.II-1 36 170 195 70 85
BRT-30
PBWMNIII 36
w.II-1
36 170 195 70 80
PBPM – podstawa wnętrzowa stojąca z izolatorami wykonanymi z żywic epoksydowych
PBPN – podstawa napowietrzna wisząca z izolatorami porcelanowymi (instalacja stykami
do dołu, odwrotnie ułożone klosze izolatora, napięcie znamionowe 24 kV)
PBWMNI 36 w.II-1 – podstawa napowietrzna wisząca z izolatorami porcelanowymi (insta-
lacja stykami do dołu, odwrotnie ułożone klosze izolatora, napięcie znamionowe 36 kV)
PBWMNIII 36 w.II-1 – podstawa napowietrzna stojąca z izolatorami porcelanowymi
Typ wkładki Napięcie znamionowe Znamionowy prąd ciągły (do 12.2000) Znamionowy prąd ciągły (od 01.2001)
Un [kV] In [A] In [A]
WBP-6 7,2
0,8
0,7
WBP-10 12 0,6
WBP-20 24 0,5
WBP-30 36 0,4
Zalecenia dotyczące doboru bezpiecznika do zabezpieczania
przekładników napięciowych
Firma ABB zaleca stosowanie bezpieczników przekładnikowych
typu WBP, produkcji ABB, do zabezpieczania przekładników
napięciowych, np. typu UMZ i UDZ, również produkcji ABB
(dodatkowo wyposażonych w podstawę bezpiecznikową). Zasto-
sowanie bezpiecznika przekładnikowego zabezpiecza urządzenia
rozdzielcze od skutków zwarć w przekładniku, a także zmniejsza
prawdopodobieństwo eksplozji przekładnika w przypadku uszko-
dzenia jego wewnętrznej izolacji (zwarcie międzyzwojowe).
Bezpiecznik do zabezpieczenia przekładnika napięciowego należy
przede wszystkim dobierać w zależności od napięcia znamiono-
wego na uzwojeniu pierwotnym przekładnika*. Napięcie
znamionowe bezpiecznika powinno być równe lub większe
od (międzyfazowego) napięcia znamionowego na uzwojeniu pier-
wotnym przekładnika, np. dla przekładnika typu UMZ 15-1
pracującego przy napięciu na uzwojeniu pierwotnym wynoszącym
√3 kV należy dobrać bezpiecznik typu WBP-10 (którego napięcie
znamionowe wynosi 12 kV).